
 

 

UCHWAŁA NR XCV/495/2024 

RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym, o którym 

mowa w art. 53 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), 

prowadzonym przez jednostkę organizacyjną Gminy Białogard, tj. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Białogardzie. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest nieodpłatny dla osób, których dochód nie przekracza 

kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby, których dochód przekracza ww. kryterium dochodowe, o których mowa w ust. 1, ponoszą koszty 

udzielonego schronienia w części lub w całości z godnie z zasadami zawartymi w poniższej tabeli: 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium dochodowym 

określonym w art. 8 ust. 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 200% 10% 

powyżej 200% do 300% 20% 

powyżej 300% do 350% 50% 

powyżej 350% do 400% 75% 

powyżej 400% 100% 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu treningowym, a w przypadku 

pobytu obejmującego niepełny miesiąc, odpłatność jest ustalana proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym 

miesiącu. 

4. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym nie może być wyższa niż miesięczny koszt pobytu 

danej osoby w mieszkaniu treningowym. 

§ 3. 1. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym jest kwota 

średniomiesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego, która obejmuje zużycie wody, energii 

elektrycznej, gazu, opału, wywóz nieczystości ciekłych i odpadów komunalnych oraz ustalonego czynszu. 

2. Koszty przypadające na jednego mieszkańca stanowią proporcjonalną część ponoszonych kosztów 

obliczanych jako iloraz kosztów utrzymania mieszkania i liczby mieszkańców, dla których przeznaczone jest 

mieszkanie treningowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 kwietnia 2024 r.

Poz. 1925



§ 4. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą, 

której przyznano pobyt w mieszkaniu treningowym. Podmiot kierujący tj. Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej ustala miesięczną wysokość opłaty zarządzeniem. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym uiszcza się  na rachunek bankowy wskazany w decyzji 

administracyjnej, w terminie do 15 dnia za dany miesiąc. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białogard. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Anna Suszyńska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1925


		2024-04-04T12:47:21+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




